
  
MINISTERO DELL' ISTRUZIONE,  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. GARIBALDI 

 

Via Todini, 56 - 00010 Setteville di Guidonia  -  Tel. e Fax 0774390168 - 391046 
e-mail: rmic8ah005@istruzione.it   PEC rmic8ah005@pec.istruzione.it

  

www.icgiuseppegaribaldi.it  

DELIBERA DEL CONSIGLIO D ISTITUTO N. 6 2 

Il giorn o 23  giu gn o 2020 in collega m en to da rem oto a lle ore 18 .00 s i è r iu n ito il 

Con s iglio d i Is t itu to, con collega m en to s u Zoom ID 522890 4321 , a s egu ito d i 

con voca zion e del 19/06/2020 p rot . 1651/U, per d is cu tere e delibera re s u l s egu en te 

ordine del giorno: 

O M I S S I S 

2 - Approvazione Variazione al PA 2020-PROGETTO PON SMART CLASS 2020 
per la scuola primaria e secondaria di 1° grado

 

con    
CUP J92G20000610007  

Pres iede la s edu ta la Pres iden te Ales s ia CAVALLETTI, verba lizza il p rof. Da vide 

Comunale. La Pres iden te, ver ifica ta la regola r ità della con voca zion e, effet tu a l'a ppello il 

cui risultato è riportato nella seguente tabella.  

Dirigente Scolastico: Maddalena CIOCI-     
COMPONENTE A.T. A.

 

Teresa LASALA 
Anna DOBICI   -assente- 

COMPONENTE GENITORI

 

Presidente: Alessia CAVALLETTI 
Massimo PRIMAVERA  
Ma tilde D ANTONIO 
Elisabetta LEONANGELI 
Gabriella MAZZARELLA 
Maria FRAIOLI 
Raniero MALAGNINO- assente-  

COMPONENTE DOCENTI

 

Giuseppina ANTOLINI-  
Loredana CATALANO    
Cesare CICCOTTI  
Davide COMUNALE     
Enrica LEGGIERI 
Maria Consolata LIUZZO 
Irma MARINI  
Iolanda PETRUCCI     

 

La Presidente constata la validità della riunione dichiara aperta la seduta alle ore 18 .10.   

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO  

VISTO il Progra m m a a n n u a le rela t ivo a ll es ercizio fin a n zia r io 2020 a pprova to 
da l Con s iglio   d Is t itu to con delibera zion e n . 44 del  28 / 11 / 2019 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
VISTO   l a vvis o p rot . n . AOODGEFID/ 4878 del 17 / 04 / 2020 del MI 

 

Dipa rt im en to per il s is tem a edu ca t ivo d i is t ru zion e e d i form a zion e - Direzione 
gen era le per i fon d i s t ru t tu ra li per l'is t ru zion e, l'ed ilizia s cola s t ica e la s cu ola 
digitale 

 

Fon di Stru t tu ra li Eu ropei - Progra m m a Opera t ivo Na zion a le Per la 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE GARIBALDI - C.F. 94032670583 C.M. RMIC8AH005 - AOO_RMIC8AH005 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001705/U del 25/06/2020 12:27:12Consiglio di istituto, Consiglio di circolo

http://www.icgiuseppegaribaldi.it


scuola 

 
Com peten ze e a m bien t i per l a ppren d im en to 2014-2020 , As s e II 

 
In fra s t ru t tu re per l is t ru zion e 

 
Fon do eu ropeo d i s vilu ppo region a le (FESR) - 

Ob iet t ivo Specifico 10 .8 

 
Azion e 10 .8 .6 - Azion i per l a lles t im en to d i cen tr i 

s cola s t ici d igita li e per fa vor ire l a t t ra t t ività e l a cces s ib ilità a n ch e n elle a ree ru ra li 
ed in tern e - Avvis o pu bb lico per la rea lizza zion e d i  s m a r t cla s s per le s cu ole del 
primo ciclo  
VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, Dipartimento per 
la Progra m m a zion e e Ges t ion e delle Ris ors e Um a n e, Fin a n zia r ie e Stru m en ta li - 
Direzione Generale per interventi in  materia di Edilizia Scolastica, per la gestione 
dei Fon d i Stru t tu ra li per l Is t ru zion e e per l In n ova zion e Digitale - Ufficio IV 

 

Au torità d i Ges t ion e, con la qu a le s i com u n ica la gra du a tor ia delle is t itu zion i 
scolastiche ammesse al finanziamento;    
VISTA la n ota MI p rot . n . AOODGEFID/ 52869 del 05 / 05 / 2020 , ch e h a 
autorizzato i suddetti progetti PON/FESR per la Regione Lazio;   
VISTA la n ota a u tor izza t iva  Min is tero Is t ru zion e p rot . n ° AOODGEFID/ 10446 
del 05 .05 .2020 con la qu a le la Direzion e Gen era le per i fon d i s t ru t tu ra li per 
l is t ru zion e, l ed ilizia s cola s t ica e la s cu ola d igita le h a com u n ica to a qu es ta 
Istituzion e Scola s t ica la s in gola a u tor izza zion e del p roget to e dell im pegn o d i 
s pes a , p reveden do com e term in e per la rea lizza zion e del p roget to la da ta del 30 
ot tob re 2020 e com e term in e per la ch iu s u ra a m m in is t ra t ivo-con ta b ile la da ta del 
30 n ovem bre 2020 ; ch e qu es ta Is t itu zion e Scola s t ica è s ta ta a u tor izza ta a d 
a t tu a re n ell a m bito del Progra m m a Opera t ivo Na zion a le  Per la s cu ola 

 

Com peten ze e a m bien t i per l a ppren d im en to 2014-2020 , As s e II 

 

Infrastrutture 
per l is t ru zion e 

 

Fon do eu ropeo d i s vilu ppo region a le (FESR), il s egu en te 
progetto:  
Sottoazione Codice 

identificativo 
progetto  

Realizzazione 
d i Sm a rt 
cla s s per la 
scuola 
p r im a r ia e 
second. di 1° 

Importo 
autorizzato 
forniture   

Importo 
autorizzato 
spese 
generali   

Importo 
autorizzato 
progetto   

10.8.6.A  10.8.6 

 

FESRPON-
LA-2020-
248 

IDEM  
11.700,00  

1 .300 ,00  
13.000,00  

VISTA La scheda illustrativa finanziaria elaborata dal D.S.G.A.;  

DELIBERA 
di apportare al Programma annuale 2020 le seguenti ulteriori variazioni :  

  Aggr. Entrata

  

Descrizione  Importo  Aggr. /Uscita 

 

2.2 FONDI 
EUROPEI DI 
SVILUPPO 
REGIONALE 
(FESR) 
sottovoce 2.2.1 

PON PER LA 
SCUOLA 
(FESR)   

ASSEGNAZIONE 
RISORSE FINANZIARIE 
PROGETTO 
10.8.6AFESRPON-LA-
2020-248 Rea lizza zion e 
d i s m a r t cla s s per la 
s cu ola p r im a r ia e 
s econ da r ia d i 1 ° gra do .     

13.000,00

 

Di cui per 
le forniture 
11.700,00 

 

e 
Spese 

gestionali 
1.300,00  

       
PROGETTO:  

A03 .4 Sm a rt 
class Avviso 
4878 / 2020 - 
10.8.6AFESRPON-
LA-2020-248 

    



Spese gestionali 
1.3.5  

Progettista  195,00  

1.3.6  
Collaudatore  130,00  

 
1.3.8  Compensi  personale ATA  368,25   

3.4.1  
Pubblicità  130,00            

      3.6.1  
ALTRO/ Manutenzione  476,75  

 

TOTALE   1 .300,00 

Spese per forniture 

 

4.1.1  Software   900,00  

4.3.17 
4.3.16  

Hardware:notebook 
  tablet    8.116,00  

4.3.9 mobili-  Ca rrelli per 
cu s tod ia e r ica r ica per n . 
36 tablet e notebook    

2.684,00  

   

TOTALE      11.700,00 

 

TOTALE COMPLESSIVO   1 3 .0 00,00 

 

-  Il p res en te a t to s a rà  pu bb lica to a ll Albo  dell is t itu to. 

      f.to   IL SEGRETARIO               f.to      IL PRESIDENTE 

       Davide COMUNALE                                             Alessia CAVALLETTI  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maddalena CIOCI   


		2020-06-25T12:12:39+0200
	CIOCI MADDALENA




